cis Vercellensibus ab eodem factam referat, in cu-

jusfine habetnr: « Dat. et act. Papifeidus Augusti,

anno Incarn. Domini dcdxlv, regni vero D. Hugo-

nis XX, Lotharii xv, Indict. ui ». Hugo Ilaliae

regnum tot laboribus adeptum fortunam niodo

secundam, modo adversam expertus, derelinquere

coactus fuit. Berengarius, qui ab Ilalia in Germa-

niam fugerat, Amedeum quemdam militem aslu-

tuni, ut narrat Luitprandus lib. S, cap. 8, in Ila-

liam niisit, utsecretoinquireret, quid unusquisque

cordi haberet. Practerea, ut refert idem Luitpran-

duscap. i'2, desideratus interea Berengarius, pau-

cis ipsum comitantibus, Italiam petiit, et munitio-

neni qua) curac Adelhardi clerici Manasses sedis

Arelalensis arcbiepiscopi, tuncque Tridentinae, Ve-

ronensis atque Mantuanae sedium invasoris cora-

mendata erat, abeodem Manasse obtinuit, proniisso

iiii archiepiscopatu Mediolanensi. Quare coeperunt

mox nonnulii Eugone deserto, adhaerere Berenga-

rio. Tandem omnes ItaliEe primates omine non
bono BugoncmdeiemeK. elBerengario adhasere.

Rex Hugo Lothariiim filium suum non ad Beren-

garium solum, verum ad totius populi praesentiam

dirigit : pelens quiase eis non morigerum abdica-

verunt, filium qui nil in eos deliquerat, saltem

pro Dei amore suscipiant, ac voluntatibus eorum
morigerum reddant. Lothario deni(|ue Mediola-

num petente, « rex Hugo Papia omni cum pecu-

nia egressus, Ilaham deserere, atque in Burgun-
diam ire cogitavit », ait Luitprandus cap. 13.

Bakon. — Toucs XVI.

2. Vitam monasticam amplectitur. — Tum
cap. sequenti subdit : a Rex Hugo, cum divinam

animadversionem declinare, ac Berengario praeesse

non posset, relicto Lothario et simulata pace Be-

rengarii fidei tradito, in Provinciam omni cum
pecnnia properavit, etc. Hugo rex brevi est viam
universae carnis ingressus, Berthaj nepti suae Bo-

sonis Arelatensis comitisvidua pecuniaderelicta».

Flodoardus lanien ad annum dcdxlvi scribit :

«Hugo rex ItaliEe asuisin regnum recipitur. Mari-

nus papa decessit, cui successit Agapitus, et pax

inter Albericum patricium et Hugonem regem Ita-

liae depaciscitur ». Quare Hugo ex Ilalia rursus in

Provinciam rediit sequenti Christi anno, ubi, uti

refert Baronius ex Leone Ostiensi lib. 4, cap. 64,

monachus effectus est, in monasterio sancti Petri a

se aedificato. In eo hoc Epitaphium legitur : « Hic

requiescit celebrandae memoria;, magnusquesacculi

contemptor Hugo, olim monachus hujus sanctae

Ecclesiae Cluniacensis. Anima ejus requiescat in

pace. Amen ». Cum vero idem Leo Ostiensislib. 1,